



**TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL**

Comité de Compras y Contrataciones

**CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES**

CIRCULAR No. Proceso TSS-CCC-CP-2019-0021

No. EXPEDIENTE

**SC-3776**

No. DOCUMENTO

TSS-CCC-CP-2019-0021

04 de diciembre de 2019

Página 1 de 2

**A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS**

**Proceso de Comparación de Precios TSS-CCC-CP-2019-0021**

El Comité de Compras y Contrataciones de **Tesorería de la Seguridad Social** les informa que, en fecha **03 de diciembre 2019** recibimos las siguientes preguntas:

**Pregunta 1.**

**ITEM 2:** Hay una discrepancia entre la descripción y número de parte del switch solicitado, por lo que les pedimos nos confirmen, el switch solicitado es de 24 o 48 puertos?

**Pregunta 2**

En la solicitud de compras indican que el Cisco Catalyst es de 48 puertos y en el pliego de 24 puertos, por favor indicar la cantidad de puertos.

**Pregunta 3**

Requieren instalación y puesta en marcha de los equipos?

**Pregunta 4**

Requieren entrenamiento para algún personal?

**Resolución Única:** En relación a las consultas de los oferentes en referencia al proceso TSS-CCC-CP-2019-0021, el Comité de Compras y Contrataciones emite las siguientes respuestas:

**Respuesta Pregunta 1.**

24 puertos

**Respuesta Pregunta 2.**

24 puertos

**Respuesta Pregunta 3.**

NO

**Respuesta Pregunta 4.**

NO

  
Henry Sahdalá  
Tesorero

